quartam (1) 04.382.

H04.382 , audior audiar. Est altera species tertiae coniugationis, quae i producta enuntiatur: hanc **nonnulli** **quartam** coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo, in ar et in bor syllabam mittit
K04.382 , audior audiar. Est altera species tertiae coniugationis, quae i producta enuntiatur: hanc **non nulli** **quartam** coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo, in ar et in bor syllabam mittit

quartus (2) 04.370, 04.370.

04.370 ditores; epitritus tertius ex tertia breui et tribus longis temporum septem, ut Demosthenes; epitritus **quartus** ex quarta breui et tribus longis temporum septem, ut Fescenninus. Ex his deinceps alii pe
04.370 t colonia; paeon tertius ex tertia longa et tribus breuibus temporum quinque, ut Menedemus; paeon **quartus** ex quarta longa et tribus breuibus temporum quinque, ut celeritas. His contrarii sunt quattu

quarum (4) 04.358, 04.369, 04.369, 04.390.

04.390 praepositio casibus seruit ambobus. Vtriusque casus praepositiones sunt hae: in, sub, super, subter. **Quarum** in et sub tunc accusatiui casus sunt, cum ad locum uel nos uel quoslibet ire isse ituros ess
04.369 t etiam syllabae, quae communes dicuntur, cum aut correptam uocalem duae consonantes secuntur, **quarum** prior aut muta quaequam est aut f semiuocalis et sequens liquida; aut cum correpta uocalis
04.369 , quae plerisque adspirationis uidetur nota; aut cum correptam uocalem duae consonantes secuntur, **quarum** prior s littera est; aut cum partem orationis terminat breuis syllaba, quae in unam desinit c
H04.358 quibus; generis feminini numeri singularis quae cuius cui quam o a qua uel a qui, et pluraliter quae **quarum** quis uel quibus quas o a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius cui
K04.358 a quibus; generis feminini numeri singularis quae cuius cui quam a qua uel a qui, et pluraliter quae **quarum** quis uel quibus quas a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius cui q

quas (8) 04.358, 04.364, 04.368, 04.372, 04.381, 04.389, 04.392, 04.392.

04.364 ccidunt? Tria. Quae? Potestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum quot species habet? Quinque. **Quas?** Copulatiuas, disiunctiuas, expletiuas, causales, rationales. Da copulatiuas. Et, que, at, atqu
04.381 alia a se oriuntur, ut pudet, taedet, paenitet, libet. Qualitas uerborum etiam in formis est constituta, **quas** formas alii uerborum generibus uel significationibus admiscent. Formae igitur sunt quattuor:
H04.372 addita uel detracta significat. 6. DE POSITVRIS Tres sunt {omnino} positurae uel distinctiones, **quas** **θέσεις Graeci** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. Distinctio est, ubi finitur plen
K04.372 cali addita uel detracta significat. DE POSITVRIS. Tres sunt omnino positurae uel distinctiones, **quas** **Graeci θέσεις** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. Distinctio est, ubi finitur plen
H04.389 s sunt, ut at, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones, **quas** incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nominemus, quae tamen omn

K04.389 **iones**, ut at, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones, 04.392 ere, ut nefas, pro nefas. Accentus in interiectionibus certi esse non possunt, ut fere in aliis uocibus, 04.368 n per c, scribendum. H interdum consonans interdum adspirationis creditur nota. Y et z remanent, **H04.392** am putant. Fiunt etiam barbarismi per hiatus. Sunt etiam malae conpositiones, id est cacosyntheta, **K04.392** am putant. Fiunt etiam barbarismi per hiatus. Sunt etiam malae conpositiones, id est cacosyntheta, **H04.358** i numeri singularis quae cuius cui quam o a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis uel quibus **K04.358** ini numeri singularis quae cuius cui quam a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis uel quibus

quasi (5) 04.362, 04.373, 04.382, 04.386, 04.386.

04.362 tinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis, ut **04.386** tinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis, ut **H04.382** riuntur a **neutrali uerbo**. Sunt etiam frequentatiua de nomine uenientia, ut patrisat, graecissat; sunt **K04.382** tur a **neutralibus uerbis**. Sunt etiam frequentatiua de nomine uenientia, ut patrisat, graecissat; sunt **H04.373** es sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus syllabarum. Sunt etiam **K04.373** es sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus syllabarum. Sunt etiam **04.386** s. Dicimus enim intus sum, foris sum, intro eo, foras eo. Adiciunt quidam de loco, quod sic dicitur

quatenus (2) **H04.365**, 04.389.

H04.389 porro autem, tamen; causales, si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, **quandoquidem**, quin, quin etiam, **K04.389** ales, si, etsi, **[etiam]** etiamsi, **[ac si, tamen si]** si quidem, quando, **quando quidem**, quin, quin etiam, **H04.365** amen. Da causales. Si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, <04.365> **quandoquidem**, quin, quin etiam, **K04.365** men. Da causales. Si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, <04.365> **quando quidem**, quin, quin etiam,

quatinus (1) **04.365**.

K04.365 men. Da causales. Si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, <04.365> **quando quidem**, quin, quin etiam, **H04.365** amen. Da causales. Si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, <04.365> **quandoquidem**, quin, quin etiam,

quattuor (32) 04.355, 04.355, 04.359, 04.363, 04.363, 04.368, 04.369, 04.369, 04.369, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.373, 04.375, 04.377, 04.377, 04.381, 04.384, 04.387, 04.387, 04.388, 04.388, **K04.389**, 04.392, 04.392, 04.399.

04.399 on, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora est rerum uerborumque translatio. Haec fit modis **04.370** uabus longis et breui temporum quinque, ut natura. Duplices sedecim hi sunt, proceleumaticus ex **K04.389** uidem, saltim, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque, autem, porro, porro autem, tamen; **[triginta** **H04.370** trisyllabis iuncti triginta et duos de se reddunt. Trisyllabi uero cum trisyllabis geminati sexaginta et **K04.370** trisyllabis iuncti triginta et duos de se reddunt. Trisyllabi uero cum trisyllabis geminati sexaginta et **04.370** paeon quartus ex quarta longa et tribus breuibis temporum quinque, ut celeritas. His contrarii sunt **H04.377** ita: simplex, ut doctus, potens; composita, ut indoctus, **inpotens**. Conponuntur autem nomina modis **K04.377** ta: simplex, ut doctus, potens; composita, ut indoctus, **inpotens**. Conponuntur autem nomina modis **H04.355** ae? Simplex, ut decens, potens; composita, ut indecens, **inpotens**. **Quot** modis nomina conponuntur? **K04.355** ? Simplex, ut decens, potens; composita, ut indecens, **inpotens**. **Quibus** modis nomina conponuntur? **04.370** ennius. Ex his deinceps alii pedes synzugiaee nascuntur. Nam quem ad modum pedes disyllabi **04.369** tio, figura, metrum. Pedes disyllabi sunt quattuor, trisyllabi octo, duplices sedecim. Ergo disyllabi **04.368** non faciunt. Sunt autem numero <04.368> septem, f l m n r s x. Ex his una duplex est, x, et liquidae **04.370** eleumaticus ex quattuor breuibis temporum quattuor, ut auicula; huic contrarius est dispondeus ex **04.375** nparatiuus gradus nominatiuus adiungitur, ut 'doctior hic quam ille {est}'. **5**. Genera nominum sunt **H04.387** iipiis accidunt sex, genus, casus, tempus, significatio, numerus, figura. Genera participiis accidunt

quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nominemus **[ut cum et ut. hae** **quas** inconditas inuenimus. **1**. DE BARBARISMO Barbarismus est una pars orationis uitiosa in **quas** litteras propter Graeca nomina admisimus: altera namque uocalis, altera est consonans duplex **quas nonnulli** barbarismos putant, in <04.393> quibus sunt **mytacismi**, labdacismi, iotacismi, hiati **quas non nulli** barbarismos putant, in <04.393> quibus sunt **myotacismi**, labdacismi, iotacismi, hiat **quas o** a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius cui quod **o** a quo uel a qui, e **quas** a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius cui quod a quo uel a qui, et pl

quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut multum, parum; dubitandi, ut forsitan, fortas **quasi**, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut multum, parum; dubitandi, ut forsitan, fortas **quasi** diminutiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut sorbillo, sugillo; sunt sine origine perfectae for **quasi** diminutiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut sorbillo, sugillo; sunt sine origine perfectae for **quasi diminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina to **quasi deminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina to **quasi** in loco, ut intus exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam per locum, ut hac, illac. Heus et he

quatenus, sin, seu, siue, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quam **quatenus**, sin, seu, siue, **[neue]** nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quam **quatenus**, sin, seu, siue, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quam **quatinus**, sin, seu, siue, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamo

quatinus, sin, seu, siue, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamo **quatenus**, sin, seu, siue, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quam

quattuor: ab animali ad animale, ab inanimato ad inanimale, ab animali ad inanimale, ab inanimato **quattuor** breuibis temporum quattuor, ut auicula; huic contrarius est dispondeus ex quattuor longi **quattuor** causales, si, etsi, **[etiam]** etiamsi, **[ac si, tamen si]** si quidem, quando, **quando quidem**, q **quattuor** colliguntur. Atque excepto **amphibrachy** et epitrito, quorum alterum tripla, alterum epitrit **quattuor** colliguntur. Atque excepto **amphibrachy** **[quem metrici informem et inconditum iudicant]** **quattuor** epitriti: epitritus primus ex prima breui et tribus longis temporum septem, ut sacerdotes; **quattuor**: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro **quattuor**: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro **Quattuor**: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro **Quattuor**: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro **quattuor** geminati sedecim duplices faciunt, ita idem cum trisyllabis iuncti triginta et duos de se re **quattuor** hi sunt: pyrrichius ex duabus breuibis temporum duum, ut fuga; huic contrarius est spon **quattuor**, l m n r, ex quibus l et r faciunt communem syllabam, et s littera suae cuiusdam potestatis **quattuor** longis temporum octo, ut oratores; diiambus ex duobus iambis temporum sex, ut propinq **quattuor**, masculinum, femininum, neutrum, commune. Masculinum est, cui numero singulari cas **quattuor**: masculinum, ut lectus; femininum, ut lecta; neutrum, ut lectum; commune, ut legens. Na

K04.387 ipiis accidunt sex, genus, casus, tempus, significatio, numerus, figura. Genera participiis accidunt
 04.388 ut enim simplicia sunt participia, ut scribens, aut composita, ut describens. Conponi etiam participia
H04.384 ita}. Aut enim simplicia sunt uerba, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem uerba
K04.384 sita. Aut enim simplicia sunt uerba, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem uerba
 04.381 constituta, quas formas alii uerborum generibus uel significationibus admiscent. Formae igitur sunt
 04.363 aturus; a deponenti tria, praesens, praeteritum et futurum, ut loquens, locutus locuturus; a communi
 04.388 a deponenti tria, praesentis praeteriti et futuri, ut luctans luctatus luctaturus; a communi <04.388>
H04.363 . Quae? Genus, casus, **tempora**, **significationes**, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt?
K04.363 Sex. Quae? Genus, casus, **tempus**, **significatio**, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt?
 04.355 cui? Genetiuo tantum plurali: dicimus enim 'doctissimus poetarum'. Genera nominum quot sunt?
 04.359 unctius, ut cum legam; infinitiuus, ut legere; impersonalis, ut legitur. Formae uerborum quot sunt?
H04.392 si quis deos producta priore syllaba et correpta posteriore pronuntiet. Toni quoque similiter per has
K04.392 siquis deos producta priore syllaba et correpta posteriore pronuntiet. Toni quoque similiter per has
 04.392 mastruga, cateia, magalia. Barbarismus fit duobus modis, pronuntiatione et scripto. His bipertitis
 04.387 erbia, ut docte prudenter, aut composita, ut indocte imprudenter. Conponuntur etiam aduerbia modis
 04.373 ipertita est. Aut enim propria sunt nomina aut appellatiua. Propriorum nominum secundum Latinos
 04.369 ue pedi arsis et thesis, numerus syllabarum, tempus, resolutio, figura, metrum. Pedes disyllabi sunt
 04.377 clinantur, ut frugi, nihili, nequam, fas, nefas, nugas. De qua forma sunt etiam nomina numerorum a
 04.369 duabus breuibus temporum duum, ut fuga; huic contrarius est spondeus ex duabus longis temporum
 04.370 um quinque, ut natura. Duplices sedecim hi sunt, proceleumaticus ex quattuor breuibus temporum
 04.370 abus breuibus temporum quattuor, ut Maenalus; amphibrachys ex breui et longa et breui temporum
 04.370 ibus longis temporum sex, ut <04.370> Aeneas; anapaestus ex duabus breuibus et longa temporum
 04.370 ga temporum quattuor, ut Erato; huic contrarius est dactylus ex longa et duabus breuibus temporum

quattuordecim (1) 04.395.

04.395 tio quaedam recti solutique sermonis in alteram speciem metri ornatusue causa. Huius species sunt **quattuordecim**: prothesis, epenthesis, paragoge, aphaeresis, syncope, apocope, ectasis, systole, di
-que (48) 04.357, 04.364, 04.364, 04.365, 04.365, 04.372, 04.373, 04.374, 04.374, 04.375, 04.379, **H04.387**, 04.388, 04.388, 04.389, 04.390, 04.393, 04.394, 04.394, 04.395, 04.395, 04.395, 04.395, 04.396,
 04.397, 04.397, 04.398, 04.398, 04.399, 04.399, 04.399, 04.399, 04.399, 04.399, 04.399, 04.399, 04.400, **K04.399**, 04.399, 04.400, **K04.400**, 04.400, 04.400, 04.400, 04.400, 04.402, 04.402, 04.402, 04.402, 04.402.

H04.400 nominis posita, quae fit modis tribus, ab animo, a corpore, extrinsecus; ab animo, ut 'magnanimus
K04.400 nominis posita, quae fit modis tribus, ab animo, a corpore, extrinsecus; ab animo, ut 'magnanimus
H04.395 inosis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut 'penitusque cauernas / ingentes uterum
K04.395 inosis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut 'penitusque cauernas / ingentes uterum
 04.399 ut <04.399> 'Principio caelum ac terras camposque liquentes / lucentemque globum lunae Titania
 04.364 et? Quinque. Quas? Copulatiuas, disiunctiuas, expletiuas, causales, rationales. Da copulatiuas. Et,
H04.388 itur. Sunt enim copulatiuae, disiunctiuae, expletiuae, causales, rationales. Copulatiuae sunt hae, et,
K04.388 Sunt enim copulatiuae, disiunctiuae, expletiuae, causales, rationales. [VI] Copulatiuae sunt hae, et,
H04.365 oniunctionum in quo est? Quia aut praeposituae coniunctiones sunt, ut ac, ast, aut subiunctiuae, ut
K04.365 oniunctionum in quo est? Quia aut praeposituae coniunctiones sunt, ut ac, ast, aut subiunctiuae, ut
H04.389 oniunctionum in hoc est, quia aut praeposituae **coniunctiones sunt**, ut at, ast, aut subiunctiuae, ut
K04.389 oniunctionum in hoc est, quia aut praeposituae **sunt coniunctiones**, ut at, ast, aut subiunctiuae, ut
H04.395 ': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut 'penitus
K04.395 ': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut 'penitus
 04.396 ' pro aëripedem. Synalphe est per interceptionem concurrentium uocalium lubrica quaedam lenis
 04.402 adigma. Icon est personarum inter se uel eorum quae personis accidunt comparatio, ut 'os humeros

quattuor: masculinum, ut lectus; femininum, ut lecta; neutrum, ut lectum; commune **tribus generib**
quattuor modis possunt. Sunt nomina speciem participiorum habentia, ut tunicatus, galeatus, qua
quattuor modis, **ut** ceterae partes orationis: {ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut
quattuor modis, **sicut** ceterae partes orationis: ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, u
quattuor: perfecta, meditatiua, frequentatiua, inchoatiua: perfecta, ut lego; meditatiua, ut lecturio; f
quattuor, praesens, praeteritum et duo futura, ut criminans, criminatus, criminaturus, criminandus.
quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, ut criminans criminatus criminaturus criminandus. In
Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; co
Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; co
Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, ut hoc scamnu
Quattuor. Quae? Perfecta, ut lego; meditatiua, ut lecturio; frequentatiua; ut lectito; inchoatiua, ut f
quattuor species conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur transmutantur. Quoru
quattuor species conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur transmutantur. Quoru
quattuor species subponuntur, adiectio, detractio, inmutatio, transmutatio, litterae syllabae tempori
quattuor. Sunt multae dictiones dubiae inter aduerbium et nomen, ut falso; inter aduerbium et pro
quattuor sunt species, praenomen, nomen, cognomen, agnomen, ut Publius Cornelius Scipio Afric
quattuor, trisyllabi octo, duplices sedecim. Ergo disyllabi quattuor hi sunt: pyrrichius ex duabus
quattuor usque ad centum. Nam ab uno usque ad tres per omnes casus numeri declinantur, et item
quattuor, ut aestas; iambus ex breui et longa temporum trium, ut parens; huic contrarius est trocha
quattuor, ut auicula; huic contrarius est spondeus ex quattuor longis temporum octo, ut oratores;
quattuor, ut carina; huic contrarius est amphimacrus ex longa et breui et longa temporum quinque,
quattuor, ut Erato; huic contrarius est dactylus ex longa et duabus breuibus temporum quattuor, ut
quattuor, ut Maenalus; amphibrachys ex breui et longa et breui temporum quattuor, ut carina; huic

K04.399 deton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus **-que**' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut \ **H04.397** ubi diuersa uerba singulis clausulis subiunguntur, ut \ 'regem adit et regi memorat nomenque genus **-que**' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata concepti **K04.397** ulis [**quibusque**] clausulis [**proprie**] subiunguntur, ut \ 'regem adit et regi memorat nomenque genus **-que**' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, **04.400** tuae pubesque tuorum'; aut contra, ut 'ingens a uertice pontus In puppim ferit' et 'fontemque ignem **-que** ferebant'. [Meminisse autem debemus, cum fit a parte totum, ab insigni parte faciendum.] **O** **H04.373** conuersa in Latinam regulam, ut **Πολυδεύκης** Pollux, **Ὀδυσσεύς** Vlixes; sunt inter Graecam Latinam **-que** formam, quae notha appellantur, ut Achilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, quae una ap **K04.373** conuersa in Latinam regulam, ut **Polydeuces** Pollux, **Odysseus** Vlixes; sunt inter Graecam Latinam **-que** formam, quae notha appellantur, ut Achilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, quae una ap **H04.397** contraria, ubi diuersa uerba singulis clausulis subiunguntur, ut \ 'regem adit et regi memorat nomen **-que** genusque' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutin **K04.397** uerba singulis [**quibusque**] clausulis [**proprie**] subiunguntur, ut \ 'regem adit et regi memorat nomen **-que** genusque' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata **04.399** sque ad ultimum seruans, ut <04.399> \ 'Principio caelum ac terras camposque liquentes / lucentem **-que** globum lunae Titaniaque astra / spiritus intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniuncti **04.402** m / taurus' // et cetera; deterrentis, ut \ 'at non sic Phrygius penetrat Lacedaemona pastor / Ledaeam **-que** Helenam Troianas uexit ad urbes'. // **04.398** tincta, ut \ 'litora litoribus contraria, fluctibus undas / inprecor, arma armis, pugnent ipsique nepotes **-que**'. // Hirnos est series orationis tenorem suum usque ad ultimum seruans, ut <04.399> \ 'Prin **04.400** uppesque tuae pubesque tuorum'; aut contra, ut 'ingens a uertice pontus In puppim ferit' et 'fontem **-que** ignemque ferebant'. [Meminisse autem debemus, cum fit a parte totum, ab insigni parte facie **H04.372** am litteram adposita: hac nota male cohaerentia discernuntur, ut est 'ereptae, uirginis ira' et 'uiridi **-que** in litore conspicitur, sus'. // Apostrophos **circuli item** pars dextera, sed ad summam litteram adp **K04.372** litteram adposita: hac nota male cohaerentia discernuntur, ut est 'ereptae, uirginis ira' et \ 'uiridi **-que** in litore conspicitur, sus'. // Apostrophos **item circuli** pars dextera, sed ad summam litteram a **04.379** MINE Pronomen est pars orationis, quae pro nomine posita tantundem paene significat personam **-que** interdum recipit. Pronomini accidunt sex, qualitas, genus, numerus, figura, persona, casus. Q **04.357** Pronomen quid est? Pars orationis, quae pro nomine posita tantundem paene significat personam **-que** interdum recipit. Pronomini quot accidunt? Sex. Quae? Qualitas, genus, numerus, figura, pers **04.395** t \ 'Pelidae stomachum cedere nescii'. // Cacosyntheton est uitiosa compositio dictionum, ut 'uersa **-que** iuencum Terga fatigamus hasta'. Amphibolia est ambiguitas dictionis, quae fit aut per casu **04.399** rationis tenorem suum usque ad ultimum seruans, ut <04.399> \ 'Principio caelum ac terras campos **-que** liquentes / lucentemque globum lunae Titaniaque astra / spiritus intus alit'. // Polysyndeton e **04.374** etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, quae in ius exeunt, ut 'Euandrius ensis', 'Agamemnoniae **-que** Mycenae'. Sunt alia mediae significationis et adiecta nominibus, ut magnus, fortis: dicimus e **H04.399** s alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoasque / Pelides **-que** Neoptolemus' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contraria carens coniun **K04.399** s alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoasque / Pelides **-que** Neoptolemusque' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contraria carens co **04.398** arietate distincta, ut \ 'litora litoribus contraria, fluctibus undas / inprecor, arma armis, pugnent ipsi **-que** nepotesque'. // Hirnos est series orationis tenorem suum usque ad ultimum seruans, ut <04.3 **H04.399** spiritus intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoas **-que** / Pelidesque Neoptolemus' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contraria **K04.399** spiritus intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoas **-que** / Pelidesque Neoptolemusque' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contra **H04.402** Fortuna', **unde** intellegitur neminem nos quaeis. Paroemia est accommodatum rebus temporibus **-que** prouerbiu, ut 'aduersum stimulum calces' et 'lupus in fabula'. Sarcasmos est plena odio at **K04.402** ortuna', **exinde** intellegitur neminem nos quaeis. Paroemia est accommodatum rebus temporibus **-que** prouerbiu, ut 'aduersum stimulum calces' et 'lupus in fabula'. Sarcasmos est plena odio atq **04.402** ntrarium quod conatur ostendens, ut \ 'egregiam uero laudem et spolia ampla refertis / <04.402> tu **-que** puerque tuus' // et cetera. Hanc nisi grauitas pronuntiationis adiuuerit, confiteri uidebitur quod **K04.400** , a corpore, extrinsecus; ab animo, ut 'magnanimusque Anchisiades'; a corpore, ut 'ipse arduus **alta -que pulsata Sidera**'; extrinsecus, ut \ 'infelix puer atque impar congressus Achilli'. // Epitheton est **04.393** entia partibus orationis. Per partes orationis fiunt soloecismi, cum alia pro alia ponitur, ut 'toruum **-que** repente Clamat' pro torue: nomen pro aduerbio positum est. Fit et in eadem parte orationis ho **04.374** idem pro positio positus minus significat et nulli comparatur, ut \ 'iam senior, sed cruda deo uiridis **-que** senectus'. // Sunt nomina significatione diminutiua, intellectu comparatiua, ut grandiusculus, **04.388** s reuincit auctoritas. **15. DE CONIUNCTIONE** Coniunctio est pars orationis adnectens ordinans **-que** sententiam. Coniunctioni accidunt tria, potestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum in qui **04.364** ab his legendis. **7. DE CONIUNCTIONE** Coniunctio quid est? Pars orationis adnectens ordinans **-que** sententiam. Coniunctioni quot accidunt? Tria. Quae? Potestas, figura, ordo. Potestas coniuncti **04.395** gum sit, non oportet. **4. DE METAPLASMO** Metaplasmus est transformatio quaedam recti soluti **-que** sermonis in alteram speciem metri ornatusue causa. Huius species sunt quattuordecim: prosth **04.375** uel articulus praepositur hoc, ut hoc scamnum. Commune est, quod simul masculinum femininum **-que** significat, ut hic et haec sacerdos. Sed ex his uel principalia uel sola genera duo sunt, mascul **04.365** sus, 'itur in antiquam siluam'; in ablatiui casus, 'stans celsa in puppi'; sub accusatiui casus, 'postes **-que** sub ipsos Nituntur <04.366> gradibus'; sub ablatiui casus, \ 'arma sub aduersa posuit radianti **04.390** sus, 'itur in antiquam siluam'; in ablatiui casus, 'stans celsa in puppi'; sub accusatiui casus, 'postes **-que** sub ipsos Nituntur gradibus'; sub ablatiui casus, \ 'arma sub aduersa posuit radiantia quercu'. **04.394** tiones, sicut \ spoliantur eos et corpora nuda relinquunt' // pro spoliante. Per tempora, sicut \ 'cecidit **-que** superbum / Ilium et omnis humo fumat Neptunia Troia' // pro 'cecidit et fumauit'. Per persona **H04.399** que astra / spiritus intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamas **-que** Thoasque / Pelidesque Neoptolemus' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori **K04.399** que astra / spiritus intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamas **-que** Thoasque / Pelidesque Neoptolemusque' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superi **04.399** topoeia, periphrasis, hyperbaton, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora est rerum uerborum **-que** translatio. Haec fit modis quattuor: ab animali ad animale, ab inanimato ad inanimale, ab anim **04.400** o pleni intellectus capax, cum plus minusue pronuntiat. Aut enim a parte totum ostendit, ut 'puppis **-que** tuae pubesque tuorum'; aut contra, ut 'ingens a uertice pontus In puppim ferit' et 'fontemque i **04.400** tus capax, cum plus minusue pronuntiat. Aut enim a parte totum ostendit, ut 'puppis **-que** tuae pubes **-que** tuorum'; aut contra, ut 'ingens a uertice pontus In puppim ferit' et 'fontemque ignemque fereb **04.402** quod conatur ostendens, ut \ 'egregiam uero laudem et spolia ampla refertis / <04.402> tuque puer **-que** tuus' // et cetera. Hanc nisi grauitas pronuntiationis adiuuerit, confiteri uidebitur quod negare **H04.387** am bello, Troiane, petisti, / Hesperiam metire iacens'. // Astismos est tropus multiplex numerosae **-que** uirtutis. Namque astismos putatur quidquid simplicitate rustica caret et faceta satis urbanitate **04.402** tur, ut \ 'siluis te, Tyrrene, feras agitare putasti' // pro 'in siluis'. Per coniunctiones, sicut 'subiectis **-que** urere flammis' pro subiectis; et 'autem fieri non debet', cum dicendum sit 'fieri autem non d

queam (2) H04.359, 04.382.

H04.359 erdum, cum i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo is ibo, queo quis quibo, **eam uel queam**. Genera uerborum quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiuua, neutra, deponentia, commu
H04.382 ma persona indicatiui modi temporis praesentis numeri singularis e ante o habuerit, ut eo queo eam **queam** ibo quibo et a passiuo queor quear uel quibor, et **si qua** sunt similia. <04.383> Genera uer
K04.382 ma persona indicatiui modi temporis praesentis numeri singularis e ante o habuerit, ut eo queo eam **queam** ibo quibo et a passiuo queor quear uel quibor, et **siqua** sunt similia. <04.383> Genera uerb

quear (1) 04.382.

H04.382 praesentis numeri singularis e ante o habuerit, ut eo queo eam queam ibo quibo et a passiuo queor **quear** uel quibor, et **si qua** sunt similia. <04.383> Genera uerborum, quae ab aliis significaciones
K04.382 praesentis numeri singularis e ante o habuerit, ut eo queo eam queam ibo quibo et a passiuo queor **quear** uel quibor, et **siqua** sunt similia. <04.383> Genera uerborum, quae ab aliis significaciones d

quem (8) 04.357, 04.358, 04.368, 04.370, K04.370, 04.386, 04.392, 04.395.

04.386 em pro comparatio et superlatiuo magis et maxime coniungimus, ad minuendam minus et minime. **Quem** ad modum comparantur, ita et diminuuntur aduerbia: a positio, ut primum primulum, longe
04.357 ? Tres. Quae? Prima, ut ego; secunda, ut tu; tertia, ut ille. Casus item pronominum quot sunt? Sex. **quem** ad modum et nominum, per quos omnium generum nomina inflectuntur hoc modo. Ego
04.368 uae in metro plerumque uim consonantis amittit. Item ex illis f littera superponitur liquidis [l uel r], **quem** ad modum muta quaelibet, et communem syllabam facit. Mutae sunt quae nec per se profer
04.370 longis temporum septem, ut Fescenninus. Ex his deinceps alii pedes synzugiaeue nascuntur. Nam **quem** ad modum pedes disyllabi quattuor geminati sedecim duplices faciunt, ita idem cum trisyllab
K04.370 syllabi uero cum trisyllabis geminati sexaginta et quattuor colliguntur. Atque excepto **amphibracho** [**quem metrici informem et inconditum iudicant**] et epitrilo, quorum alterum tripla, alterum epitrila
H04.358 pluraliter ea eorum eis ea o ab eis. Item infinita generis masculini numeri singularis quis cuius cui **quem o** a quo uel a qui, et pluraliter qui quorum quis uel quibus quos o a quis uel a quibus; generis
K04.358 t pluraliter ea eorum eis ea ab eis. Item infinita generis masculini numeri singularis quis cuius cui **quem a** quo uel a qui, et pluraliter qui quorum quis uel quibus quos a quis uel a quibus; generis fe
H04.392 o se offerent, **si quis** inquirat. Totidem modis etiam per adspirationem deprehenditur barbarismus, **quem** quidam scripto, quidam pronuntiationi iudicant adscribendum, propter h scilicet, quam alii li
K04.392 ro se offerent, **siquis** inquirat. Totidem modis etiam per adspirationem deprehenditur barbarismus, **quem** quidam scripto, quidam pronuntiationi iudicant adscribendum, propter h scilicet, quam alii li
H04.395 superasse'; aut per commune uerbum, ut **si quis** dicat 'criminatur Cato', 'uadatur Tullius', nec addat **quem** uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homon
K04.395 superasse'; aut per commune uerbum, ut **siquis** dicat 'criminatur Cato', 'uadatur Tullius', nec addat **quem** uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homon